
DOHODA
o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby

(dále též jako „Dohoda")
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

mezi

Sm luvn ím i stranam i:

Marius Pedersen a.s.
Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
Provozovna České Budějovice, Ž ižkova tř. 1 9 1 4 / la , 370 01 České Budějovice
I Č O :42194920
DIČ: C Z42194920
Obchodní rejstřík: sp isová značka B. 389, vedená u Krajského soudu v Hradci Králové,
den zápisu 4. 12. 1991

oblastn í m anažer

(dále jen „Zhotovitel")

a

Město Trhové Sviny
Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny
IČO: 00245551
Zastoupené: Mgr. Věrou Korčakovou, starostkou města
(dále jen „Objednatel")

(Zhotovitel a Objednatel společně dále též jako „sm luvní strany")

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1. Zhotovitel a O bjednatel uzavřeli dne 13. 8. 2021 Sm louvu o dílo - zajištěn í svozu
tříděného odpadu (dále jen „Smlouva"). Na základě Sm louvy Zhotovitel poskytuje
Objednateli službu spočíva jíc í m im o jiné ve sběru a nakládání s papírem jako odpadem
a druhotnou surovinou, jehož původcem je Objednatel.

1.2. Tuto Dohodu sm luvn í strany uzavíra jí za účelem sjednání a poskytnutí jednorázové slevy
v souvislosti s nakládáním s papírem , a to vzhledem k tom u, že spolupráce na zák ladě
Sm louvy je mezi sm luvn ím i stranam i dlouhodobá a že Objednatel s ohledem na
mimořádný propad cen papíru na trhu druhotných surovin v období let 2019 a 2020 poskytl
Zhotoviteli platbu ve formě recyklačního poplatku.

Stránka 1 z



Článek 2 
Předmět Dohody

2.1. Vzhledem  k tom u, že v roce 2021 došlo k m im ořádném u skokovém u vzrůstu ceny 
papíru na trhu druhotných surovin, přistoupil Zhotovitel v rámci reciprocity k poskytnutí 
jednorázové slevy z ceny služby poskytované Objednateli na základě Smlouvy.

2.2. Sm luvn í strany se dohodly na poskytnutí jednorázové slevy z ceny za služby dle 
Sm louvy připadajíc í na období leden až prosinec 2021. Sm luvn í strany se dohodly na 
výši jednorázové s levy 950,- Kč/t bez DPH x 19,91 t převzatého separovaného papíru 
Zhotovite lem  od Objednatele v roce 2021.

2.3. Jednorázová sleva vypočtená způsobem sjednaným  v bodu 2.2. této Dohody je  splatná 
formou dobropisu vystaveného Zhotovite lem  ve prospěch Objednatele po ukončení 
kalendářního roku 2021.

2.4. Sm luvn í strany se dohodly na tom, že výše sjednaná jednorázová sleva může být 
započtena proti právu Zhotovitele na zap lacen í ceny za plnění poskytované podle 
Sm louvy, a to na kteréko liv  takové právo podle volby Zhotovite le.

Článek 3

Závěrečná ujednání

3.1. Uzavření této Sm louvy schválil přís lušný orgán Objednatele na jeho zasedání dne 
40- '1-W ^ood usnesením  č.

3.2. Obě sm luvn í strany prohlašu jí, že si tuto Dohodu před je jím  podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájem ném  projednání podle je jich  pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozum ite lně.

3.3. Právní vztahy touto Dohodou neupravené, jakož i právní poměry z ní vzn ika jíc í a 
vyp lýva jíc í se řídí přís lušným i ustanovením i občanského zákoníku.

3.4. Zm ěny a dodatky této Dohody mohou být činěny pouze po vzájem né dohodě obou 
sm luvn ích stran, a to výhradně v písem né formě. Změna Dohody jinou formou, než 
písemnou se nepřipouští.

3.5. Dohoda je  vyhotovena ve dvou (2) stejnop isech s p latností orig inálu, z nichž každá 
sm luvn í strana obdrží po jednom  vyhotovení.

3.6. Pro případ, že některá ustanovení této Dohody jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu 
neplatná, nevym ahate lná nebo neúčinná, nebude to m ít za následek neplatnost, 
nevym ahate lnost či neúčinnost této Dohody jako  celku. Přís lušné neplatné ustanovení 
se sm luvn í strany zavazu jí nahradit takovým  platným  ustanovením , jehož věcný obsah 
bude shodný nebo co nejv íc podobný nahrazovaném u ustanovení, přičemž účel a sm ysl 
této Dohody zůstane zachován.

Stránka 2 z 3



V Českých B udějov icích , dne 3. 1. 2022 V
4 0^. 0 1 %
................................................... i

J T -
d n e ....................

Stránka 3 z




